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انتظار مردم از صاحب‌خانه‌ها
مستاجران را دریابیم

هنوز فصل جابه‌جایی اقشار اجاره‌نشین آغاز نشده و تقریبا از اوایل 
خردادماه جابه‌جایی‌ها شروع می‌شود اما با توجه به نوسانات اقتصادی 
و توان مالی مستاجران، این انتظار از مالکان وجود دارد که در انعقاد 

قراردادهای جدید شرایط خوش‌نشین‌ها را درک کنند.
بازار مسکن در  دو بخش خرید و اجاره از شرایط متفاوتی برخوردارند؛ به 
طوری که اجاره بها متناسب با افزایش قیمت مسکن دچار رشد نشده است. 
اگرچه نرخ اجاره تابعی از قیمت ملک است اما انتظار می‌رود در سال جاری 
همانند پنج سال اخیر در بازار اجاره ظرفیت لازم برای رشد به اندازه‌ی قیمت‌ها 
در بخش خرید و فروش وجود نداشته باشد. به گزارش ایسنا، رشد اجاره بها 
در پنج سال گذشته تقریبا نصف افزایش قیمت مسکن بوده  است.بررسی‌های 
میدانی نشان می‌دهد بازار اجاره در شهر تهران فعلا در آرامش نسبی به سر 
می‌برد. معمولا جنب‌وجوش در بازار اجاره با آغاز فصل جابه‌جایی بالا می‌رود. از 
اوایل خردادماه به تدریج میزان عرضه و تقاضا در بخش اجاره افزایش می‌یابد 
و نرخ‌های جدید بروز و ظهور پیدا می‌کند.از روز گذشته واحدهای عرضه شده 
به بازار اجاره مقداری افزایش یافته و واسطه‌های ملکی انتظار دارند به تدریج بر 
حجم عرضه و تقاضا افزوده شود. سال گذشته اجاره بها در تهران به طور میانگین 
۴۶ درصد رشد داشت.آن‌طور که مشاوران املاک می‌گویند برخی صاحب خانه‌ها 
که زمان قراردادشان با مستاجر در روزهای اخیر به پایان رسیده یکی دو ماه 
قرارداد را تمدید می‌کنند تا آپارتمان خود را در فصل جابه‌جایی با نرخ‌های جدید 
عرضه کنند.به هر ترتیب انتظارات تورمی در بازار اجاره وجود دارد اما با توجه 
به ظرفیت مالی محدود اقشار اجاره‌نشین، افزایش نرخ‌ها باید معقول و منطقی 
باشد. بعضا شاهدیم که بسیاری از مالکان منصف مستاجران را درک می‌کنند 
و حتی در زمان تمدید قرارداد، نرخ اجاره را افزایش نمی‌دهند.از سال ۱۳۹۹ با 
آغاز اپیدمی ویروس کرونا دولت قبل پرداخت وام به مستاجران را در دستور کار 
قرار داد؛ وامی که اثر چندانی در بازار اجاره ایجاد نکرد. در سال‌های ۱۴۰۰ و 
۱۴۰۱ نیز این تسهیلات پرداخت شد. در حال حاضر به مستاجران ساکن در 
تهران ۱۰۰ میلیون تومان، مراکز استان‌ها ۷۰ میلیون و شهرهای بالای ۲۰۰ هزار 
نفر ۴۰ میلیون توام تسهیلات کمک ودیعه مسکن پرداخت می‌شود.متقاضیان 
دریافت تسهیلات کمک ودیعه مسکن می‌بایست با مراجعه به سامانه جامع 
  saman.mrud.ir طرح‌های حمایتی مسکن وزارت راه و شهرسازی به آدرس
ثبت نام کرده تا پس از تایید احراز شرایط و معرفی به بانک نسبت به تکمیل 

مدارک اقدام کنند.

تجارت بین ایران و عربستان آغاز شده است
وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشاره به توافق تهران و ریاض برای از 

سرگیری روابط، از آغاز تجارت بین ایران و عربستان خبر داد.
»سید رضا فاطمی امین« در گفت‌وگو با ایرنا، با اشاره به توافق ایران و عربستان 
برای از سرگیری روابط بین دو کشور گفت: با توجه به این موضوع ورود کالاهای 
ایرانی به عربستان در دستور کار است.وزیر صنعت، معدن و تجارت اضافه کرد: 
البته این بحث نیازمند توضیحات مفصلی است اما با شروع تجارت بین ایران 
و عربستان، همکاران ما در وزارت صمت فرایند صادرات کالا را آغاز کرده‌اند.

به گزارش ایرنا، »حسین امیرعبداللهیان« و »فیصل بن فرحان« وزرای خارجه 
ایران و عربستان روز پنجشنبه ۱۷ فروردین در چین با یکدیگر دیدار و گفت‌وگو 
کردند؛ این نخستین دیدار وزرای خارجه دو کشور از سال ۱۳۹۴ )۲۰۱۶( 
است و برای رسیدن به این مرحله از روابط، تهران و ریاض از فرازونشیب‌های 
بسیاری گذشتند.بازگشت روابط دو کشور به مسیر عادی، می‌تواند برای طرفین، 
میانجیگران و کشورهای منطقه سرآغاز فصل جدیدی از روابط دیپلماتیک در 

حوزه‌های مختلف باشد.

تداوم روند صعودی بورس
 با رشد ۴۲ هزار واحدی شاخص

شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات روزگذشته با ۴۲ هزار و 
۳۳۵ واحد افزایش در ارتفاع ۲ میلیون و ۳۶۸ هزار واحدی ایستاد.

به گزارش ایرنا، شاخص هم‌وزن با ۱۲ هزار و ۹۹۴ واحد افزایش به ۷۸۱ 
هزار و ۴۸۲ واحد و شاخص قیمت با هفت هزار و ۶۶۲ واحد رشد به ۴۶۰ 
هزار و ۸۱۲ واحد رسید.دیروز در معاملات بورس تهران، بیش از ۲۱ میلیارد 
و ۳۳۵ میلیون سهم، حق‌تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۱۶۴ هزار و ۲۵ میلیارد 
ریال معامله شد.معدنی و صنعتی گل گهر )کگل( با سه هزار و ۶۵۲ واحد، ملی 
صنایع مس ایران )فملی( با سه هزار و ۲۳۹ واحد، صنایع پتروشیمی خلیج فارس 
)فارس( با ۲ هزار و ۷۷۵ واحد، فولاد مبارکه اصفهان )فولاد( با ۲ هزار و ۳۷۵ 
واحد، توسعه معادن و صنایع معدنی خاورمیانه )میدکو( با ۲ هزار و ۲۳۰ واحد و 
معدنی و صنعتی چادرملو )کچاد( با ۲ هزار و ۱۳۰ واحد تاثیر مثبت بر شاخص 
بورس داشتند.همچنین در مقابل کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران )حشکتی( 
با ۵۴۵ واحد، شرکت سرمایه گذاری غدیر )وغدیر( با ۳۱۱ واحد، شرکت سرمایه 
گذاری سیمان تامین )سیتا( با ۲۲۵ واحد و بانک کارآفرین )وکار( با ۱۱۷ 
واحد تاثیر منفی بر شاخص بورس داشتند.بر پایه این گزارش، روز سه شنبه 
شرکت سرمایه گذاری شاهد )ثشاهد(، ایران خودرو )خودرو(، تامین سرمایه 
امین )امین(، سایپا )خساپا(، گسترش سرمایه‌گذاری ایران خودرو )خگستر(، 
شرکت سرمایه‌گذاری تامین اجتماعی )شستا( و شرکت بین‌المللی توسعه صنایع 
و معادن غدیر )وکغدیر( در نمادهای پرُتراکنش قرار داشتند.گروه خودرو هم 
در معاملات دیروز صدرنشین برترین گروه‌های صنعت شد و در این گروه سه 
میلیارد و ۵۷۶ میلیون برگه سهم به ارزش ۱۸ هزار و ۲۶۴ میلیارد ریال دادوستد 
شد.شاخص فرابورس نیز روزگذشته بیش از ۴۶۲ واحد افزایش داشت و به ۲۹ 
هزار و ۵۱۸ واحد رسید.در این بازار بیش از ۱۳ میلیارد و ۱۰۹ میلیون برگه 
سهم و اوراق مالی دادوستد شد و تعداد دفعات معاملات امروز فرابورس بیش 
از ۶۵۸ هزار و ۵۲۷ نوبت بود.پتروشیمی مارون )مارون(، پتروشیمی تندگویان 
)شگویا(،‌شرکت سرمایه گذاری صبا تامین )صبا(، گروه انتخاب الکترونیک آرمان 
)انتخاب(، پتروشیمی زاگرس )زاگرس(،‌ ‌مجتمع جهان فولاد سیرجان )فجهان( 
و بیمه پاسارگاد )بپاس(‌ تاثیر مثبت بر شاخص فرابورس داشتند.همچنین تجلی 
توسعه معادن و فلزات )تجلی(، بهمن دیزل )خدیزل(، تولید نیروی برق دماوند 

)دماوند( و پخش البرز )پخش(‌ با تاثیر منفی بر این شاخص همراه بودند.

تسهیل تبادلات بانکی بین ایران و سوریه
وزیر راه و شهرسازی با تاکید بر تحکیم و تقویت روابط اقتصادی ایران 
و سوریه از گفت‌وگوی مقامات دو کشور برای گسترش روابط اقتصادی 
در بخش‌های دریایی، ریلی، تسهیل در تبادلات بانکی و کاهش تعرفه 

تجارت آزاد خبر داد.
به گزارش ایلنا ، مهرداد بذرپاش وزیر راه و شهرسازی و رییس کمیسیون 
مشترک ایران و سوریه برای دیدار با مسئولان سوری و پیشبرد تبادلات اقتصادی 
دو کشور در راس هیئتی بلندپایه وارد دمشق شد.رییس کمیسیون مشترک ایران 
و سوریه گفت: مهمترین موضوعاتی که در کمیسیون مشترک طی امروز و فردا 
دنبال می‌کنیم شامل اقتصاد دریامحور می‌شود که برنامه‌های خوبی در این زمینه 
تدارک دیده شده است همچنین در بخش ریلی نیز اتحاد بین ایران، عراق و 
سوریه و احیا و توسعه خطوط ریلی در حوزه‌های ترانزیت باری و مسافری مدنظر 
قرار دارد.بذرپاش از دیگر محورهایی که دو کشور مورد بررسی قرار می‌دهند را 
کاهش تعرفه تجارت آزاد بین دو کشور عنوان کرد و بر پیشبرد آن تاکید کرد.به 

گفته وی، موضوع تبادلات بانکی نیز در سفر به سوریه دنبال خواهد شد.

گزارش

تجارت

بورس

خبر

گروه اقتصادی – محمدحسین روانبخش: 
رشد قیمت‌ها و بازدهی قابل توجه بورس 
در فروردین ماه یکبار دیگر مردم را 
به طور نسبی به سرمایه گذاری در این 
بازار ترغیب کرده است. این در حالی 
از  ناشی  زیان  بسیاری هنوز  که  است 
سرمایه‌گذاری در این بازار در سال 1399 
را از یاد نبرده‌اند، اتفاقی که در آن سال 
و بعد از پنج ماه رشد عجیب در این بازار 
رخ داد. در آن زمان بسیاری در ماه‌های 
آخر این رشد، بدون توجه به قواعد 
سرمایه‌گذاری در این بازار و بی توجه به 
هشدارها سهام خریدند و از مردادماه که 
یکباره بازار دچار سقوط قیمت‌ها شد، با 

آب شدن سرمایه خود مواجه شدند. 
به طور طبیعی در ماه‌های ابتدایی عموم 
سرمایه گذاران، امیدوار به بازگشت بازار بودند 
اما چنین اتفاقی نیفتاد. برخی از سهامداران در 
همان یک سال نخست عطای این بازار را به 
لقایش بخشیدند و سرمایه خود را از این بازار 
بیرون کشیدند اما برخی ماندند و با امید به 
تغییر وضعیت این بازار در دولت جدید، انتظار 
عملی شدن وعده‌های رنگارنگ دولتمردان 
تازه درباره بازار سرمایه را کشیدند. با گذشت 
یک سال از عمر دولت رئیسی مشخص شد 
که آن وعده‌ها هم کارکرد انتخاباتی داشته و 
وضعیت بورس بدتر شد. خروج پول حقیقی یا 
همان سرمایه‌های خرد مردم از بورس از آبان 
ماه گذشته شدت بیشتری گرفت و همان طور 
که انتظار می رفت این سرمایه‌ها به بازارهای 
طلا، سکه و ارز منتقل شد.از اسفندماه گذشته 
اما بورس گویی جان دوباره ای گرفته است. 
واقعیت این است که عقب ماندگی این بازار 
از تورم، باعث شده بسیاری از سهام موجود در 
این بازار ارزش ذاتی بسیار بالاتر از نرخ خرید 
و فروش در این بازار را داشته باشد اما بی 
اعتمادی دو ساله به این بازار اجازه رشد را به 
این بازار نمی داد. در طول اسفند و فروردین 
شاخص کل بورس که نمایانگر میانگین افزایش 
قیمت سهام در این بازار است دائما در حال 
بالا رفتن است و در آخرین روزهای فروردین 
با شکستن رکورد سابق و ورود به کانال دو 
میلیون و 300 هزار واحد، بار دیگر بسیاری را 
برای سرمایه گذاری در این بازار وسوسه کرده 
است. در واقع آمارها نشان می دهد که بازدهی 
بورس در فروردین ماه به مثبت 18.5 درصد 

رسید. شاخص 14 روز صعودی را پشت سر 
گذاشت و تنها در 3 روز نزول کرد. شاخص 

کل در مجموع 363 هزار و 676 واحد رشد 
کرد. شاخص کل هم‌وزن نیز در آخرین روز 

کاری فروردین نسبت به آخرین روز معاملاتی 
اسفند ماه 175 هزار و 506 واحد بالاتر ایستاد. 

بنابراین شاخص هم‌وزن رشد 30 درصدی را 
در فروردین پشت سر گذاشت.با این وصف 
مشخص است که هوس سرمایه گذاری در این 
بازار دوباره سراغ مردمی می آید که در وضعیت 
تورم بالا و کم سابقه اخیر به دنبال کسب سود 
یا حداقل حفظ ارزش سرمایه خود هستند. 
مشخص است که در تورم بالای 45 درصد 
سپرده گذاری در بانک و دریافت سودهای 
کمتر از 20 درصد به معنی کاهش 30 درصدی 
ارزش سرمایه است. از طرفی در بازار طلا و 
ارز هم خطراتی وجود دارد. به طور طبیعی هم 
بازار سرمایه بهترین مرکز برای سرمایه گذاری 
است اما وضعیتی که در دولت قبل شکل گرفت 
و در این دولت هم ادامه یافت، این امر را برای 
مردم کمی غیرقابل قبول کرده است. با این 
حال همانطور که اشاره شد، ورود نامناسب و 
دور از قواعد مردم هم یکی از عوامل زیاندهی 
بیش از انتظار آنها بود.در ماه‌هایی که بورس 
سود سرشار داشت، بسیاری توهم تحلیلگر بازار 
بودن داشتند و نه تنها خود، بلکه افراد دیگری را 
هم دچار زیان کردند.بر همین اساس لازم است 
در این روزها که چشم انداز سرمایه گذاری 
در بورس بار دیگر مثبت شده، توصیه‌هایی 
را برای سرمایه گذاری برای مردم تکرار کنیم. 
مهمترین توصیه ای که در این بازار به افرادی 
که قصد سرمایه گذاری تازه دارند ، می توان 
کرد این است که لااقل سهام شرکت‌هایی را 
بخرند که ارزش ذاتی دارند؛ شرکت‌هایی که 
سابقه و اطلاعات مالی شان نشان می دهد که 
ارزش سرمایه گذاری دارند. متاسفانه بسیاری 
از خریداران سهام تنها بر اساس تبلیغات یا 
شنیده‌های خویش سهام شرکت‌ها را انتخاب 
می کنند یا با مشاهده صف‌های خرید، 
سهامی را می خرند که کوچکترین اطلاعی از 
آن ندارند! یکی از بهترین راه‌ها برای سرمایه 
گذاری در بورس، سرمایه گذاری غیر مستقیم 
از طریق صندوق‌های سرمایه گذاری است. این 
صندوق‌ها  روشی برای ورود غیر حرفه‌ای‌ها و 
افرادی هستند که ترجیح می‌دهند مدیریت 
سرمایه خود در بازار سهام را به یک گروه 
حرفه‌ای بسپارند. صندوق‌ها توسط متخصصان 
بازار سرمایه و با تشکیل سبد متنوعی از انواع 
سهام و اوراق بهادار فعالیت می‌کنند. انتخاب 
یک صندوق سرمایه گذاری مناسب می تواند 
درصد سودی حتی بالاتر از رشد شاخص بورس 

را نصیب سرمایه گذار کند.

بازیافت  و  انجمن مراکز اسقاط  رئیس 
از  فرسوده  اگر خودروهای  خودرو گفت: 
مدار خارج شوند، حداقل ۳۳ میلیون لیتر 
صرفه‌جویی می‌شود، یعنی نه تنها واردات 
نخواهیم داشت بلکه می‌توانیم این میزان 
سوخت را ذخیره و یا صادر کنیم، بعبارت 
دیگر تهدید جدی مصرف بالای سوخت 
با اسقاط خودروهای فرسوده تبدیل به 
فرصت خواهد شد و کشور می‌تواند از 
منابع ارزی حاصل از صادرات نیز استفاده 

کند.
محمد مشهدی‌شریف در گفت‌وگو با ایلنا، 
درباره مصرف بنزین خودروهای فرسوده 
اظهار داشت: در حال حاضر حدود ۳ میلیون 
تا ۳ میلیون و ۵۰۰ هزار دستگاه سواری، 
۵۰۰ هزار دستگاه ناوگان عمومی، ۱۰ تا ۱۱ 
میلیون دستگاه موتورسیکلت , ۲۰۰ تا ۳۰۰ 
هزار دستگاه کامیون فرسوده در کشور وجود 
دارد، یعنی جمعا حدود ۱۴ تا ۱۵ میلیون 
وسیله فرسوده در جاده‌ها تردد می‌کنند.وی با 
بیان اینکه ۴۵ درصد از خودورهای کشور به 
سن فرسودگی رسیده‌اند، سن اسقاط خوروی 
سواری بنزینی را ۲۰ سال‌، پایه‌گازسوز ۲۲ سال 
و برقی را ۲۴ سال عنوان کرد و افزود: سن 
از رده خارج شدن خودروهای عمومی مثل 

تاکسی و ون پایه بنزینی ۱۰ سال، دوگانه‌سوز 
۱۲ سال و برقی ۱۵ سال است. همچنین سن 
اسقاط وانت پایه‌گازسوز ۱۵ سال، بنزینی 
دوگانه‌سوز ۱۴ سال تعیین شده است، اتوبوس 
دیزلی درون‌شهری با ۱۰ سال سن، پایه‌گازسوز 
۱۲ سال و برقی ۲۰ سال باید از رده خارج 
شود. سن فرسودگی مینی‌بوس و میدل‌باس 
درونشهری دیزلی ۱۰ سال، پایه‌گازسوز ۱۲ 
سال و برقی ۲۰ سال است، همچنین سن 
اسقاط شدن اتوبوس برون‌شهری ۱۵ سال، 
کشنده کامیون و کامیونت ۲۰ سال است. سن 
فرسودگی موتورسیکلت کاربراتوری ۶ سال، 
انژکتوری ۱۰ سال و برقی ۱۲ سال خواهد 
بود و در نهایت سن اسقاط سواری دولتی نیز 
۱۵ سال تعیین شده است.رئیس انجمن مراکز 
اسقاط و بازیافت خودرو با بیان اینکه یک 
خودروی فرسوده چه سواری و موتورسیکلت 
و چه کامیون تقریبا ۲ برابر خودروی نو بنزین 
مصرف می‌کند، گفت: اگر میانگین مصرف 
روزانه خودروی سواری حدود ۴.۱۳ لیتر باشد، 
یک خودروی فرسوده ۲ برابر یعنی ۸.۲۶ لیتر 
بنزین مصرف می‌کند که بر اساس دلار ۵۰ هزار 
تومان و نرخ ۷۰ سنت بنزین فوب خلیج‌فارس 
روزانه ۱۳۲ هزار تومان هزینه سوخت یک 
خودروی فرسوده می‌شود که ضربدر تعداد 

خودرو و موتورسیکلت‌های فرسوده موجود 
نزدیک ۲۷۲ میلیارد تومان در روز و سالانه 
۹۹ هزار و ۲۸۰ هزار میلیارد تومان)حدود 
۱۰۰ همت( بنزین کشور را می‌سوزانند.وی با 
بیان اینکه در ۴ سال آینده مصرف بنزین ۳۳ 
درصد بالاتر خواهد رفت، تصریح کرد: یعنی تا 
۴ سال آینده مصرف بنزین حدود ۳۱ میلیون 
بالاتر می‌رود و این در حالی است که تولید لازم 
را نداریم و باید وارد شود، اما اگر خودروهای 
فرسوده از مدار خارج شوند حداقل ۳۳ میلیون 
لیتر صرفه‌جویی می‌شود، یعنی نه تنها واردات 
نخواهیم داشت بلکه می‌توانیم این میزان 
سوخت را ذخیره و یا صادر کنیم، بعبارت دیگر 
تهدید جدی مصرف بالای سوخت با اسقاط 
خودروهای فرسوده تبدیل به فرصت خواهد 
شد و کشور می‌تواند از منابع ارزی حاصل از 

صادرات نیز استفاده کند.
اسقاط  برنامه  درباره  مشهدی‌شریف 
خودروهای کهنه و از رده خارج بیان کرد: 
زمانی مرکز اسقاط خودرو زیر نظر وزارت راه 
و سازمان راهداری بود از 1401/11/10 در زیر 
مجموعه وزارت صمت قرار گرفته و اکنون در 
دوره گذار هستیم و هنوز زیرساخت لازم ایجاد 
نشده، بنا بر این است که سامانه راه‌اندازی شود 
و فعلا اسقاط ندایم. مهم آیین‌نامه اجرایی است 

که وزارت صمت فرصت دارد حداکثر تا ۷ روز 
آینده به تصویب هیات وزیران برساند، در هر 
حال اگر همان آیین‌نامه قبلی باشد اتفاق 
جدیدی نمی‌افتد.به گفته وی؛ در سال ۹۳ ، 
۳۵۰ هزار دستگاه خودرو اسقاط شد اما در 
سال ۹۸ این تعداد به یک‌پنجاهم یعنی ۷۷۰۰ 
دستگاه رسید، سال ۹۹، ۱۳ هزار دستگاه، سال 
۱۴۰۰ ۳۰ هزار دستگاه و سال ۱۴۰۱ حدود 
۴۵ هزار دستگاه خودرو اسقاط شد، یعنی 
اعداد کنونی قابل مقایسه با سال ۹۳ نیست.
رئیس انجمن مراکز اسقاط و بازیافت خودرو 

با بیان اینکه ۵۰ درصد آلودگی هوا مربوط به 
وسایل نقلیه در تردد کشور است، تاکید کرد: 
باید ساز وکارهای تشویقی و تنبیهی به گونه‌ای 
برنامه‌ریزی شود که صاحبان خودروهای 
فرسوده علاقمند شوند خودروهای خود را 
تحویل دهند، اما در حال حاضر وقتی قیمت 
پراید به عدد ۴۰۰ میلیون تومان می‌رسد کسی 
حاضر نمی‌شود خودرویی را که ۲۰ سال کار 
کرده ارزان بفروشد، باید تناسبی بین خودروی 
فرسوده و نو باشد وگرنه هیچ انگیزه‌ای برای 

اسقاط نیست.

مراقب زیانی شبیه به اتفاق سال 1399 باشیم!

سرمایه‌گذاری در بورس؛ آری یا نه؟!

۴۵ درصد از خودروهای کشور اسقاطی هستند

هدر رفت سالانه ۱۰۰ هزار میلیارد تومان بنزین توسط خودروهای فرسوده

با وجود موافقت سازمان هواپیمایی کشوری با 
افزایش قیمت بلیت هواپیما، این تصمیم منتظر 
تصویب ستاد تنظیم بازار است و در این میان 
اما شرکت‌های هواپیمایی و فروشندگان بلیت 
که در ماه‌های گذشته به هدف خود نرسیده‌اند، 
به‌صورت چراغ خاموش قیمت‌ها را در مواردی تا 

۱۰۰ درصد هم افزایش داده‌اند.
به گزارش ایسنا، شرکت‌های هواپیمایی در ماه‌های 
گذشته تلاش‌ کردند تا قیمت بلیت پرواز را تغییر دهند 
اما این اتفاق رخ نداد و با وجود برخی کارشکنی‌ها 
که برخی از ایرلاین‌ها انجام دادند، در نهایت سازمان 
هواپیمایی کشوری اعلام کرد هرگونه افزایش قیمت 
منوط به تصمیم ستاد تنظیم بازار است و با هر گران 
شدنی بدون تصویب ستاد تنظیم، برخورد خواهد 
شد.شرکت‌های هواپیمایی تیرماه ۱۴۰۰، به افزایش 
۳۰ درصدی قیمت بلیت هواپیما در مسیرهای داخلی 
اقدام کردند، هرچند همان زمان اعلام شد که این 
اقدام غیرقانونی است و درنهایت آبان‌ماه، قیمت بلیت 
پروازهای داخلی نسبت به آنچه که ایرلاین‌ها از ابتدای 
تیر ماه افزایش داده بودند، حدود ۱۰ درصد کاهش پیدا 
کرد تا از اول آذر ۱۴۰۰، نرخ‌های جدید اعمال شود و 
از آن پس تا کنون، مصوبه‌ای برای افزایش قیمت بلیت 
هواپیما صادر نشده است.البته محمد محمدی‌بخش 
-رئیس سازمان هواپیمایی کشوری- به‌تازگی با بیان 
اینکه از تیرماه ۱۴۰۰ تاکنون، قریب به مدت ۲۲ ماه 
هیچگونه افزایش قیمتی صورت نگرفته است، گفت 
که »انجمن شرکت‌های هواپیمایی درخواست افزایش 
۱۰۰ درصدی را مطرح کرده که مقرر شده در ستاد 
تنظیم بازار ارائه شود، البته نظر سازمان هواپیمایی 
کشوری افزایش ۱۰۰ درصدی نیست.« او البته درباره 
زمان افزایش قیمت بلیت گفته بود که »صنعت به این 
اصلاح احتیاج دارد و در غیر این‌صورت دچار مشکل 
جدی می‌شود.«به طور مثال سقف قیمت بلیت تهران 

به مشهد ۹۸۳ هزار تومان است، اما بلیت‌هایی به قیمت 
یک میلیون و ۶۲۲ هزار تومان هم در میان نرخ‌ها دیده 
می‌شود.از سوی دیگر، درحالی که نرخ بلیت تهران به 
شیراز حداکثر باید ۸۹۵ هزار تومان باشد، اما قیمت 
بلیت پرواز به این شهر تا دو میلیون و ۲۶۹ هزار 
تومان هم پیش رفته است.حداکثر نرخ بلیت تهران به 
اصفهان نیز ۷۲۸ هزار تومان در نظر گرفته شده، اما 
برخی بلیت‌های این مسیر تا یک میلیون و ۴۷۰ هزار 
تومان هم قیمت‌گذاری شده است.سقف قیمت پرواز 
تهران به بیرجند هم ۸۹۷ هزار تومان اعلام شده، اما 
یک میلیون و ۴۷۹ هزار تومان به فروش می‌رسد.بلیت 
تهران به ماهشهر هم باید حداکثر ۹۵۲ هزار تومان 
باشد اما به دو برابر قیمت و با یک میلیون و ۹۰۰ 
هزار تومان هم قیمت‌گذاری شده است.نرخ بلیت تهران 
به کرمان حداکثر باید ۹۸۷ هزار تومان باشد، اما تا 
یک میلیون و ۸۰۷ هزار تومان هم پیش رفته است.

حداکثر قیمت بلیت شیراز به مشهد نیز یک میلیون و 
۱۴۰ هزار تومان در نظر گرفته شده، اما یک میلیون و 
۳۶۲ هزار تومان نیز به فروش می‌رسد.اگرچه سازمان 
هواپیمایی کشوری اعلام کرده که مسافران در صورت 
مواجهه با قیمت‌های نامتعارف، می‌توانند به این سازمان 
مراجعه کرده و شکایت خود را اعلام کنند تا به این 
شکایات رسیدگی شود؛ اما به نظر می‌رسد قیمت‌های 
نامتعارف از حد معمول فراتر رفته‌اند و در چندین مسیر 
پروازی و توسط چندین شرکت هواپیمایی تخلف شده 
است.از طرف دیگر در شرایطی که ایرلاین‌ها معتقدند 
در شرایط سختی قرار گرفته‌اند و هزینه‌های دلاری، 
افزایش دستمزد و مشکلات تحریمی، افزایش قیمت‌ها 
را می‌طلبد تنها منتظر ابلاغ ستاد تنظیم بازار هستند تا 
قیمت‌ها را تغییر دهند، باید دید بالاخره هماهنگی‌های 
نهایی میان سازمان هواپیمایی کشوری و ستاد تنظیم 
بازار کی به نتیجه می‌رسد و چه تصمیمی برای این 

صنعت گرفته خواهد شد.

رئیس سازمان‌ امور اراضی اظهار داشت: اگر 
بالای ۵ سال زیر کشت  را  مالکی زمینی‌اش 
نبرد در راستای قانون بایر مجمع تشخیص 
مصلحت سازمان امور اراضی موظف است 
زمین را شناسایی و مالک را مجاب کند که آن 
را زیر کشت ببرد و اگر دلیل اش موجه نبود ما 
می‌توانیم زمین را به افرادی که در این‌زمینه 
اهلیت دارند بفروشیم و آن زمین قابلیت 

مصادره، مزایده و فروش به غیر را دارد.
به گزارش ایلنا، رضا افلاطونی رئیس سازمان امور 
اراضی کشور به مناسبت روز جهانی زمین در نشستی 
خبری گزارشی از عملکرد این سازمان در سال گذشته 
ارائه داد و افزود: ۲۲ آوریل ۱۹۶۹ میلادی به عنوان 
روز جهانی‌زمین ثبت شده است و از این تاریخ به بعد 
تلاش کردند از حجم آلودگی زمین‌ و ریختن فاضلاب 
در اراضی کشاورزی بکاهند؛ چراکه کره زمین تنها 
مکان برای زیست بشر است و باید از کره زمین به 
عنوان سرمایه  بین نسلی محافظت شود.وی با اشاره 
به قانون حفظ اراضی کشاورزی در ۱۳۷۴ در ایران، 
گفت: مقام معظم رهبری حفظ خاک را عجل بر 
حفظ آب می‌دانند چراکه می‌توان بعد اینکه آب را 
از دست دادیم با واردات و یا اقدامات دیگر کمبود آن 
را جبران کنیم اما جبران فرسایش خاک دشوار است.
به گفته رییس سازمان امور اراضی؛ کاهش فرسایش 
خاک با کاربری اراضی کشاورزی امکان پذیر است.
افلاطونی با بیان اینکه سال گذشته حدود ۷۵ هزار  
هکتار تغییر کاربری شناسایی شده است، گفت: ۴ 
هزار و ۸۳۴ مورد اجرای تبصره ۱ شدند و دستور 
توقف عملیات صادر شد و ۲۶ هزار و ۳۵۳ هزار مورد 
تغییر کاربری تخریب و به حالت اولیه بازگردانده 
شدند؛ همچنین هزار و ۵۲۳ بنا کامل قلم و قمع 
شدند.بنا به اظهارات این مقام مسئول؛ در استان‌های 
شمالی بیشترین تغییر  کاربری و در استان سیستان و 

بلوچستان تغییر کاربری زمین کشاورزی انجام نشده 
است.وی با تاکید بر اجرای سیاست‌های زیربنایی برای 
حفظ زمین‌های کشاورزی، گفت: همه مردم تمایل 
دارند که چند صباحی را در دل طبیعت بگذارند 
از این رو لازم است که شهرک‌های گردشگری در 
زمین‌های غیر کشاورزی احداث شود و اینگونه نیاز 
جامعه دیده و برای آن جانمایی انجام داده‌ایم.رئیس 
سازمان‌ امور اراضی با اشاره به لزوم‌ ارتقا فرهنگ حفظ 
زمین کشاورزی در جامعه، گفت: تغییر  کاربری زمین‌ 
کشاورزی به معنی آسیب وارد کردن به نسل آینده و 
کشور است و باید زیرساخت‌ها را در زمین‌کشاورزی 
تقویت کنیم و هزینه تولید را کاهش را بدهیم که 
حفظ زمین برای کشاورز توجیه اقتصادی داشته 
باشد.وی ادامه داد: تعارض قوانین و  وظایف در بین  
دستگاه‌ها در اجرایی نکردن اهداف سازمان‌ نقش 
مهمی ایفا می‌کنند به عنوان مثال سازمان با ساخت و 
سازی‌های غیرمجاز برخورد می‌کند اما بعد از دستور 
به تخریب متوجه می‌شویم که فرد متخلف از دستگاه 
دیگر مجوز دارد در سال گذشته چند بخشدار، دهیار 
و شهردار را به دادگاه فرستادیم.این مقام‌ مسئول در 
پاسخ به  پرسش خبرنگار ایلنا، که حجم‌ فرسایش 
خاک در ایران ۷ برابر بیشتر از سایر کشورهاست 
آیا اقدامی در این زمینه انجام داده‌اید؟‌ گفت: اگر 
مالکی زمینی‌اش را بالای ۵ سال زیر کشت نبرد در 
راستای قانون بایر مجمع تشخیص مصلحت سازمان 
امور اراضی موظف است زمین را شناسایی و مالک 
را مجاب کند که آن را زیر کشت ببرد و اگر دلیل 
اش موجه نبود ما می‌توانیم زمین را به افرادی که در 
این‌زمینه اهلیت دارند بفروشیم و آن زمین قابلیت 
مصادره، مزایده و فروش به غیر را دارد.وی ادامه داد: 
خشکسالی و نداشتن آب عذری بود که از سوی بیشتر 
کشاورزان مطرح شد و این دلیل از سوی سازمان امور 

اراضی تایید شده است.

حجم‌ فرسایش خاک در ایران ۷ برابر سایر کشورهاستافزایش ۱۰۰ درصدی و چراغ خاموش بلیت هواپیما

رونق بازار سیگنال فروشی بورس
با صعودی شدن بازار سرمایه و داغ شدن بازار برخی از افراد که مردم را به صورت بی مهابا در سال ۹۹ به بورس دعوت می‌کردند 

دوباره فعال شده و به کارهای متعددی اعم از سیگنال فروشی مشغول شده‌اند.
افرادی که مردم را به صورت بی مهابا در سال ۹۹ به بورس دعوت می‌کردند، اکنون نیز دوباره فعال شده و به کارهای متعددی اعم از سیگنال 
فروشی، پکیج فروشی و دادن سیگنال‌های فضایی مشغول شده اند.یکی از این افراد که در سال ۹۹ سیگنال بورس ۳ میلیون واحدی و بیشتر داده 
بود و حتی این اظهارات را در گفت‌وگوی تلویزیونی نیز به کار برده بود، اکنون نیز دوباره فعال شده و حتی با گفتن اظهاراتی مانند شاخص کل 
بورس باید هم اکنون هفت میلیون واحد می‌بود فرار رو به جلوی خوبی را انجام داده و ضرر بسیاری از مردمی که با اظهارات وی خرید و فروش 
کرده بودند را به گردن نمی‌گیرد.نوید رجایی کارشناس بازار سرمایه در این باره به خبرگزاری مهر می‌گوید: روزهای خوب بورس باعث شده تا 
بسیاری از افراد چند ماه جهنمی را به طور کل فراموش کنند. قبل از زمان ریزش بازار بسیاری از کانال‌های تلگرامی و افرادی که خود را از بزرگان 
معرفی می‌کردند با معرفی سهم‌های سفته بازی و خالی کردن بر سر مردمان بی نوا ضرر بسیار هنگفتی به بازار وارد کردند. سازمان بورس با تمام 
قدرت تلاش کردن جلوی فعالیت این افراد گرفته شود اما واقعیتی که باید پذیرفت قدرت فضای مجازی از مقررات بیشتر است و در نتیجه این 

افراد به راحتی توانستند اهداف خود را پیش ببرند.
رجایی اضافه می‌کند: شما فرض کنید معامله گر بسیار خوبی هستید و بازار را به خوبی می‌شناسید پس دلیلی ندارد کانالی تأسیس کنید و از 
مردم پول بگیرید چرا که سود شما از یک معامله به طور قطع از کانال وی ای پی بیشتر است. متأسفانه شرایط اقتصادی باعث شده تا مردم برای 
گرفتن چند درصد سود بیشتر وسوسه شوند وارد این کانال‌ها شوند در حالی که اکثر ادمین‌های کانال توانایی تجزیه و تحلیل یک سهم را ندارند و 
این افراد فقط زمان‌هایی سود می‌کنند که بازار سبز رنگ است و سوار برموج هستند.این کارشناس بازار سرمایه تصریح می‌کند: برای پی بردن به 
عمق فاجعه بهتر است بازگشتی به زمان ریزش بورس در سال ۹۹ داشته باشیم. قبل از ریزش سیگنال‌هایی راجع به عددهای نشدنی مثل شاخص 
۱۰ میلیونی به مردم داده می‌شد که این شاخص در آن زمان با واقعیت‌های اقتصادی همخوانی نداشت اما بعد از ریزش همین کانال‌ها اقدام به 
عدم فعالیت کردند و یا با تغییر کاربری وارد بازار رمز ارز شدند. از سوی دیگر بسیاری از به اصطلاح بازیگرانی که سهام را پروژه می‌کنند نیاز به 
کانال‌هایی دارند تا با پمپاژ اخبار مثبت برای سهم مذکور خریدار پیدا کنند و زمانی که با ظاهر قهرمانانه ادمین‌های کانال درباره کمک به مردم 

نظر می‌دهند اما در باطن در حال خالی کردن سهام بر روی سر افرادی هستند که متأسفانه اطلاعی از وضعیت موجود ندارند.


